
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMOS RENGĖJAI: 

 
Lina Jančiuvienė, Kauno Miko Petrausko scenos menų mokyklos 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui, mokytoja metodininkė  

Jovita Tarvidienė, Kauno Miko Petrausko scenos menų mokyklos 

muzikos skyriaus vedėja, mokytoja metodininkė  

Ingrida Maslauskienė, Kauno Miko Petrausko scenos menų 

mokyklos mokytoja metodininkė  

Agnė Pranculytė-Jončienė, Kauno Miko Petrausko scenos menų 

mokyklos mokytoja metodininkė  

Evelina Butienė, Kauno Miko Petrausko scenos menų mokyklos 

mokytoja metodininkė  

Indrė Ivanauskytė, Kauno Miko Petrausko scenos menų 

mokyklos mokytoja  

Aistė Kavolienė, Kauno Miko Petrausko scenos menų mokyklos 

šokio skyriaus vedėja, mokytoja metodininkė  

Indrė Tautkutė-Stankuvienė, Kauno Miko Petrausko scenos 

menų mokyklos mokytoja  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registracija į renginius 

https://www.kaunosic.lt/renginiu-registracijos-sarasas/  

 

 

 

 

www.ksmm.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Respublikinė ilgalaikė (40 val.) mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimo programa 

 

 

UGDYMO TRADICIJOS IR 

POKYČIAI MENO (MUZIKOS) 

MOKYKLOJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seminarų-praktikumų 

PROGRAMA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaunas 2024 m. 

 

 

https://www.kaunosic.lt/renginiu-registracijos-sarasas/
http://www.ksmm.lt/


2024-02-02  
Respublikinis seminaras-praktikumas 

CHORINĖS MUZIKOS TRADICIJOS IR JŲ 

PUOSELĖJIMAS (6 val.)  

                                                                                                             

9.30 val. DALYVIŲ REGISTRACIJA, V. Krėvės pr. 54 
 

10.00 val. SEMINARO-PRAKTIKUMO PROGRAMOS 

PRISTATYMAS/MODERAVIMAS 
Indrė Tautkutė-Stankuvienė,  

Kauno Miko Petrausko scenos menų mokyklos mokytoja  
 

10.05 val. SVEIKINIMO ŽODIS 
Lina Kaubrienė-Stunžėnienė,  

Kauno Miko Petrausko scenos menų mokyklos direktorė  
 

10.10 val. METODINIAI PRANEŠIMAI 
 

AKTYVŪS MOKYMO METODAI IR JŲ PRITAIKYMAS 

CHORO PAMOKOSE 

Rasa Rugaitytė, Utenos meno mokyklos mokytoja metodininkė  

DAINAVIMO CHORE POVEIKIS SVEIKATAI IR 

ASMENINEI GEROVEI 

Beatričė Bajorienė,  

Kauno Juozo Naujalio muzikos gimnazijos mokytoja  

MUZIKINIS KAUNAS TARPUKARIO LAIKOTARPYJE 

Žaneta Sypnych,  

Kauno Miko Petrausko scenos menų mokyklos vyresnioji mokytoja  

LINK PIRMOSIOS VISOS LIETUVOS „DAINŲ DIENOS“ 

Birutė Landsbergytė,  

Aleksandro Kačanausko muzikos mokyklos mokytoja metodininkė  

GRUPINIS IR INDIVIDUALUS CHORISTŲ VOKALINIŲ 

ĮGŪDŽIŲ UGDYMAS 

Irena Andriuščenkienė, Kauno Miko Petrausko scenos menų 

mokyklos mokytoja metodininkė  
 

12.00 val. KAVOS PERTRAUKA 

13.00 val. SAVARANKIŠKAS DARBAS 
 

16.00 val. PRAKTIKUMAS, V. Krėvės pr. 50 
 

ŠIMTMEČIO DAINŲ ŠVENTĖS DAINŲ DIENOS „KAD 

GIRIA ŽALIUOTŲ“, „MIŠKO“ DALIES JAUNIŲ CHORO 

REPERTUARO PRISTATYMAS  

Dalyvauja Kauno Miko Petrausko scenos menų mokyklos ir Kauno 

rajono meno mokyklos jungtinis jaunių choras (vadovės Kauno 

Miko Petrausko scenos menų mokyklos mokytoja metodininkė 

Ingrida Maslauskienė, Kauno rajono meno mokyklos mokytoja 

metodininkė Renata Mišeikienė, akompaniatorė Kauno Miko 

Petrausko scenos menų mokyklos mokytoja metodininkė Agnė 

Pranculytė-Jončienė) 
 

17.00 val. DISKUSIJOS, REFLEKSIJA 

  

 

 

 

 

2024-03-05  
Respublikinis seminaras-praktikumas  

TAUTINIŲ MUZIKOS INSTRUMENTŲ UGDYMO 

BEI MUZIKAVIMO PERSPEKTYVOS (9 val.) 
 

9.00 val. DALYVIŲ REGISTRACIJA, V. Krėvės pr. 54 
 

9.30 val. SEMINARO-PRAKTIKUMO PROGRAMOS 

PRISTATYMAS/MODERAVIMAS 
Indrė Tautkutė-Stankuvienė,  

Kauno Miko Petrausko scenos menų mokyklos mokytoja  

9.35 val. SVEIKINIMO ŽODIS 
 

9.40 val. METODINIAI PRANEŠIMAI 
 

KAUNO MIKO PETRAUSKO SCENOS MENŲ 

MOKYKLOS LIAUDIES INSTRUMENTŲ SKYRIAUS 

TRADICIJOS IR POKYČIAI 

Lina Jančiuvienė, Kauno Miko Petrausko scenos menų mokyklos 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui, mokytoja metodininkė 

Evelina Butienė, Kauno Miko Petrausko scenos menų mokyklos, 

Kauno 1-osios muzikos mokyklos mokytoja metodininkė  

TAUTINIAI MUZIKOS INSTRUMENTAI ŠIUOLAIKINĖJE 

MENINIO UGDYMO SISTEMOJE. MOKYMO 

PROGRAMOS NUOSEKLUMAS IR MOKINIŲ 

REZULTATAI  

Aušrelė Juškevičienė,  

LMTA liaudies instrumentų katedros docentė, Molėtų menų 

mokyklos kanklių mokytoja  

ĮŽVALGOS APIE DARBO METODIKĄ IR LANKSTUMO 

BŪTINYBĘ 

Dileta Kubilienė, Kauno sakralinės muzikos mokyklos,  

Kauno Juozo Gruodžio konservatorijos mokytoja metodininkė 

ANSAMBLINIO MUZIKAVIMO REIKŠMĖ JAUNŲJŲ 

KANKLININKŲ UGDYME 

Asta Jonkutė-Bogdanienė, Aleksandro Kačanausko muzikos 

mokyklos, Kauno „Vyturio“ gimnazijos muzikos skyriaus kanklių 

vyresnioji mokytoja, Tautinių instrumentų metodinės grupės 

vadovė 

MOKINIŲ SAVARANKIŠKUMO IR MOTYVACIJOS 

SKATINIMAS KANKLIŲ PAMOKOSE 

Lina Murauskienė, Kauno 1-osios muzikos mokyklos liaudies 

instrumentų klasės vadovė, vyresnioji kanklių mokytoja 

METODINĖS PRIEMONĖS  

TIMOTHY BROWN SONATINA IN G  I- II- III DALYS  

PRISTATYMAS 

Dalia Čižinauskienė,  

Kauno 1-osios muzikos mokyklos kanklių mokytoja metodininkė 

KŪRYBIŠKAS MOKYTOJAS – LAIMINGAS MOKINYS  

MOKYMO PRIEMONĖS  

SMUIKO RAKTO PASLAPTYS PRISTATYMAS 

Monika Stanislovaitienė, Kauno „Vyturio“ gimnazijos  muzikos 

skyriaus liaudies instrumentų klasės vadovė, kanklių vyresnioji 

mokytoja 

MOKYMO PRIEMONĖS  

KŪRINIAI KANKLIŲ ANSAMBLIUI PRISTATYMAS 

Silvija Ližaitienė, Kauno „Vyturio“ gimnazijos muzikos skyriaus 

kanklių vyresnioji mokytoja 

MOKYMO PRIEMONĖS  

HERMAN BEEFTINK VANDENS LELIJOS 

PRISTATYMAS 

Evelina Butienė, Kauno Miko Petrausko scenos menų mokyklos, 

Kauno 1-osios muzikos mokyklos mokytoja metodininkė 
 

12.00 val. KAVOS PERTRAUKA 
 

13.00 val. PRAKTIKUMAS 
 

AUŠRELĖ JUŠKEVIČIENĖ 

LMTA liaudies instrumentų katedros docentė, Molėtų menų 

mokyklos kanklių mokytoja  

NARIMANTAS MURAUSKAS  

Kauno Juozo Gruodžio konservatorijos, Kauno rajono Garliavos 

meno mokyklos, Kauno 1-osios muzikos mokyklos vyresnysis 

mokytojas  

DILETA KUBILIENĖ 

Kauno sakralinės muzikos mokyklos, Kauno Juozo Gruodžio 

konservatorijos mokytoja metodininkė  
 

15.00 val. SAVARANKIŠKAS DARBAS 

17.00 val. DISKUSIJOS, REFLEKSIJA 



2024-03-06  
Praktinis seminaras šokių mokytojams 

ŠOKĖJŲ KŪRYBIŠKUMO ATSKLEIDIMAS PER 

IMPROVIZACIJĄ BEI ŠIUOLAIKINĮ ŠOKĮ (9 val.) 
 

LEKTORĖ INDRĖ IVANAUSKYTĖ  

Kauno Miko Petrausko scenos menų mokyklos šokio mokytoja 
 

9.30 val. DALYVIŲ REGISTRACIJA, V. Krėvės pr. 50 
 

10.00 val. SVEIKINIMO ŽODIS 
Aiste Kavolienė, Kauno Miko Petrausko scenos menų mokyklos 

šokio skyriaus vedėja 
 

10.05 val. ĮŽANGINIS ŽODIS 

Stipraus kūno paruošimo svarba, disciplina bei kūrybinė laisvė 

10.35 val. PRAKTINĖ DALIS 

Kūno apšilimas, taikant Cunningham, Horton ir kitas šiuolaikinio 

šokio technikas 

12.05 val. Improvizacinės, kūrybinės užduotys, leidžiančios 

pajusti įvairias kūno judesio galimybes ir atrasti/sukurti savo 

judėjimo stilių. 
 

13.30 val. KAVOS PERTRAUKA 
 

14.00 val. Šiuolaikinio šokio kombinacijos ir jų mokymasis. 
  
17.00 val. SAVARANKIŠKAS DARBAS  
18.00 val. DISKUSIJA, REFLEKSIJA 

 

 

 

 

 

 

2024-04-09 
Respublikinis seminaras-praktikumas  

EFEKTYVŪS METODAI, INOVACIJOS IR 

PATIRTYS MUZIKOS TEORIJOS PAMOKOSE 

(10 val.) 

 
9.30 val. DALYVIŲ REGISTRACIJA, V. Krėvės pr. 54 
 

10.00 val. SEMINARO-PRAKTIKUMO PROGRAMOS 

PRISTATYMAS/MODERAVIMAS 
Indrė Tautkutė-Stankuvienė,  

Kauno Miko Petrausko scenos menų mokyklos mokytoja  
 

10.05 val. SVEIKINIMO ŽODIS 
 

10.10 val. METODINIAI PRANEŠIMAI 
 

AKTYVIŲ MUZIKOS METODŲ TAIKYMAS 

ANKSTYVOJO MENINIO UGDYMO IR MUZIKOS 

ISTORIJOS PAMOKOSE 

Nijolė Astašauskienė, Tytuvėnų gimnazijos Meno skyriaus vedėja, 

mokytoja metodininkė  

Lina Baranauskienė,  

Tytuvėnų gimnazijos Meno skyriaus mokytoja metodininkė  

MUZIKINIO DIKTANTO RAŠYMO METODAI IR 

GALIMYBĖS PRADINIO UGDYMO ETAPE 

Džiaugienė Enrika, Vilniaus Balio Dvariono dešimtmetės 

mokyklos mokytoja metodininkė  

NAUJŲ MOKYMO(SI) MOTYVAVIMO BŪDŲ PAIEŠKA 

TEORINIŲ DISCIPLINŲ PAMOKOSE UGDANT MOKINIŲ 

BENDRĄSIAS IR MUZIKINES KOMPETENCIJAS 

Aurelija Urniežienė,  

Šiaulių 1-osios muzikos mokyklos vyresnioji mokytoja  

SOLFEDŽIO: MOKAUSI, ŽAIDŽIU, KURIU. 

INTERAKTYVIOS MOKOMOSIOS MEDŽIAGOS 

PRISTATYMAS 

Žaneta Markova, 

Kėdainių muzikos mokyklos mokytoja metodininkė  

SAVANORYSTĖ MENO (MUZIKOS) MOKYKLŲ 

RENGINIUOSE, PAPILDOMŲ KOMPETENCIJŲ 

GALIMYBĖS 

Indrė Tautkutė-Stankuvienė,  

Kauno Miko Petrausko scenos menų mokyklos mokytoja  

MUZIKOS ISTORIJOS KONTEKSTAI IR IŠŠŪKIAI 

MOKYKLOJE 

Eglė Gudžinskaitė, Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos 

mokytoja metodininkė, LMTA lektorė 

Laura Šimonytė-Riškevičienė, Nacionalinės M. K. Čiurlionio 

menų mokyklos mokytoja metodininkė  

Loreta Bogdanovienė, Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų 

mokyklos vyresnioji mokytoja  
 

13.00 val. KAVOS PERTRAUKA 

14.00 val. PRAKTIKUMAS 
 

DERMINĖS KLAUSOS LAVINIMO PAVYZDŽIAI  
Atvira pamoka 3 kl. mokiniams 
Klara Karnaševičienė,  

Vilniaus Karoliniškių muzikos mokyklos mokytoja ekspertė  

ŽAIDIMAS „BINGO!“ 

Žaneta Sypnych,  

Kauno Miko Petrausko scenos menų mokyklos vyresnioji mokytoja  

ŽAIDIMAS „PABĖGIMO KAMBARYS“ 

Lina Baranauskienė,  

Tytuvėnų gimnazijos Meno skyriaus mokytoja metodininkė  

MUZIKOS ISTORIJOS OLIMPIADA „MIO'Junior“ 

Eglė Gudžinskaitė, Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos 

mokytoja metodininkė, LMTA lektorė  

Laura Šimonytė-Riškevičienė, Nacionalinės M. K. Čiurlionio 

menų mokyklos mokytoja metodininkė  

Loreta Bogdanovienė, Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų 

mokyklos vyresnioji mokytoja  
 

16.00 val. SAVARANKIŠKAS DARBAS  
17.00 val. DISKUSIJA, REFLEKSIJA 

 

 

 

 

 

 

2024-05-02  
Respublikinis seminaras-praktikumas  

SCENOS MENŲ AKTUALIJOS IR IŠŠŪKIAI 

(6 val.) 
 

9.30 val. DALYVIŲ REGISTRACIJA, V. Krėvės pr. 54 
 

10.00 val. SEMINARO-PRAKTIKUMO PROGRAMOS 

PRISTATYMAS/MODERAVIMAS 
Indrė Tautkutė-Stankuvienė, Kauno Miko Petrausko scenos menų 

mokyklos mokytoja  
 

10.05 val. SVEIKINIMO ŽODIS 
 

10.10 val. METODINIAI PRANEŠIMAI 
 

TEATRAS-KRITINIO MĄSTYMO IR KŪRYBIŠKUMO 

UGDYTOJAS 

Vitalija Vyšniauskaitė, Kauno Miko Petrausko scenos menų 

mokyklos teatro mokytoja ekspertė 

Daiva Stasiulevičienė, Kauno Miko Petrausko scenos menų 

mokyklos papildomo ugdymo teatro pedagogė ekspertė  



RENGINIAI MENO (MUZIKOS) MOKYKLŲ 

KASDIENYBĖJE, SIEKIME JŲ TVARUMO  

Indrė Tautkutė-Stankuvienė, Kauno Miko Petrausko scenos menų 

mokyklos mokytoja, renginių organizatorių studijos vadovė, 

metodininkė  

SCENOS ĮTAKA VAIKO FORMAVIMUI 

Violeta Mičiulienė, Teatrologijos magistrė, aktorė ir režisierė, TV 

laidų vedėja, tinklaraštininkė  

SCENOS KULTŪRA, MIKROFONO NAUDOJIMO 

TAISYKLĖS IR GALIMYBĖS 

Leonas Berezinas, Kauno technologijos universiteto socialinių, 

humanitarinių mokslų ir menų fakulteto lektorius, Kauno Miko 

Petrausko scenos menų mokyklos garso režisierius  
 

12.00 val. KAVOS PERTRAUKA 
 

13.00 val. PRAKTIKUMAS 
 

Leonas Berezinas, Kauno technologijos universiteto socialinių, 

humanitarinių mokslų ir menų fakulteto lektorius, Kauno Miko 

Petrausko scenos menų mokyklos garso režisierius  

ŠOKIS IR SCENINIS JUDESYS DRAMOS SPEKTAKLYJE 

Ligita Viršulytė, Kauno Miko Petrausko scenos menų mokyklos 

teatro mokytoja metodininkė  

RAKTAS, ATRAKINANTIS SAVE 

Violeta Mičiulienė, Teatrologijos magistrė, aktorė ir režisierė, TV 

laidų vedėja, tinklaraštininkė  
 

16.00 val. SAVARANKIŠKAS DARBAS  
17.00 val. DISKUSIJA, REFLEKSIJA 

 
 

 

 

 
 

 


